
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2015 M. SPALIO 16 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-749 „DĖL VYSTOMOJO BENDRADARBIAVIMO VEIKLOS, 

FINANSUOJAMOS IŠ KLIMATO KAITOS SPECIALIOSIOS PROGRAMOS LĖŠŲ, 

ĮGYVENDINIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2017 m. spalio 12  d. Nr. D1-839 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2015 m. spalio 16 d. įsakymą Nr. 

D1-749 „Dėl Vystomojo bendradarbiavimo veiklos, finansuojamos iš Klimato kaitos specialiosios 

programos lėšų, įgyvendinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“:  

1. Pakeičiu 2.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„2.1. Klimato kaitos politikos  skyriaus parengtos projekto koncepcijos formą;“. 

2 . Pakeičiu nurodytuoju įsakymu patvirtintą Vystomojo bendradarbiavimo veiklos, 

finansuojamos iš Klimato kaitos specialiosios programos lėšų, įgyvendinimo tvarkos aprašą: 

2.1.  pakeičiu 5 punktą ir jį išdėstau taip: 

„5. Per 30 darbo dienų nuo finansavimo vystomojo bendradarbiavimo veiklai patvirtinimo 

Metinę sąmatą detalizuojančiame plane Aplinkos ministerijos Klimato kaitos politikos skyrius 

(toliau – atsakingas skyrius) Vystomojo bendradarbiavimo ir humanitarinės pagalbos teikimo 

komisijai, patvirtintai Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m. rugsėjo 26 d. įsakymu Nr. 

D1-782 (toliau – Komisija), teikia svarstyti: 

5.1. projekto koncepciją (-as), parengtą (-as) pagal Tvarkos aprašo 1 priedo formą;  

5.2. kvietimo (-ų) teikti projektų paraiškas ir (ar) kvietimo teikti projektų koncepcijas 

(toliau – kvietimai) turinį/detales.“; 

2.2. pakeičiu 14 punktą ir jį išdėstau taip: 

„14. Vertintojai per 5 darbo dienas nuo projektų koncepcijų/paraiškų teikimo termino 

pabaigos atlieka Aplinkos ministerijai pateiktų projektų koncepcijų/paraiškų atitikties 

administraciniams reikalavimams vertinimą (Tvarkos aprašo 4 priedo forma), vadovaudamiesi LRV 

tvarkos aprašo 33–34 punktuose nustatyta tvarka.“;  

2.3.  pakeičiu 18 punktą ir jį išdėstau taip: 

„.18. Komisijai priėmus sprendimą pritarti (arba pritarti su išlyga) projekto paraiškai, 

pateiktai pagal projekto koncepciją, kuriai pritarė (ar pritarė su išlyga) Komisija, ar kvietimą teikti 

projektų paraiškas, ir projekto teikėjui sutikus įgyvendinti Komisijos nustatytą išlygą (jeigu yra), 

atsakingas skyrius per 15 darbo dienų nuo Komisijos posėdžio dienos apie Komisijos sprendimą 

praneša Užsienio reikalų ministerijai (kaip nustatyta LRV tvarkos aprašo  40 punkte), parengia 

aplinkos ministro įsakymo dėl finansavimo skyrimo projektą ir teikia jį aplinkos ministrui 

pasirašymui.“;  

2.4.  pakeičiu 20 punktą ir jį išdėstau taip: 

„20. Aplinkos ministro įsakymu patvirtinus finansavimą Komisijos atrinktam projektui, 

atsakingas skyrius ne vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų su paraiškos teikėju suderina ir pasirašo 

projekto įgyvendinimo sutartį (toliau – sutartis), vadovaudamiesi LRV tvarkos aprašo 42–46 ir 48 

punktų nuostatomis. Paraiškos teikėjo prašymu, esant pagrįstoms aplinkybėms, atsakingas skyrius 

gali pratęsti sutarties derinimo ir pasirašymo terminą.“; 

2.5.  pakeičiu 23 punktą ir jį išdėstau taip: 



 

 

„23. Atsakingas skyrius priima sprendimus dėl LRV tvarkos aprašo 48 ir 49 punktuose 

numatytų projektų vykdymo sąlygų pakeitimo ir koordinuoja LRV tvarkos aprašo 50 ir 51 

punktuose numatytų projektų vykdymo sąlygų pakeitimų įgyvendinimą.“; 

2.6.  pakeičiu 24 punktą ir jį išdėstau taip: 

„24. Projektams taikomi finansiniai reikalavimai, nustatyti LRV tvarkos aprašo IV 

skyriuje.“; 

2.7.  pakeičiu 25 punktą ir jį išdėstau taip: 

„25. Tinkamų ir netinkamų finansuoti išlaidų kategorijos nustatytos LRV tvarkos aprašo 66 

ir 67 punktuose. Komisija papildomas ar detalesnes tinkamų finansuoti išlaidų kategorijas gali 

nustatyti tvirtindama projekto koncepciją.“;  

2.8. pakeičiu 38 punktą ir jį išdėstau taip: 

„38. Pasiūlymus Komisijai dėl daugiašalės paramos vystymuisi teikimo būdų ir priemonių 

vykdymo teikia Aplinkos ministerijos Klimato kaitos politikos skyrius.“; 

2.9. pakeičiu 39 punktą ir jį išdėstau taip: 

„39. Aplinkos ministerijos Klimato kaitos politikos skyrius informaciją apie vykdomą 

vystomojo bendradarbiavimo veiklą, įgyvendinamus ir įgyvendintus dvišalius projektus skelbia 

Aplinkos ministerijos interneto svetainėje, taip pat gali skelbti kitose visuomenės informavimo 

priemonėse.“; 

2.10. pakeičiu 1 priedo pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

 

„KLIMATO KAITOS POLITIKOS SKYRIAUS PARENGTA PROJEKTO 

KONCEPCIJA“. 
 

 

 

Aplinkos ministras     Kęstutis Navickas 


